ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

COORDENAÇÃO

NOTA n. 00135/2015/COORD/AGUCS/CSAGU/AGU

NUP: 00696.000288/2015-26

INTERESSADOS: CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

ASSUNTOS: OUTROS ASSUNTOS REFERENTES A PESSOAL

Informo a Vossa Senhoria que, observado o disposto no § 1º do art. 21 da Resolução CSAGU nº 1, de 17

de  maio  de  2011,  está  encerrada  a  deliberação  referente  a  sessão  eletrônica  do  CONSELHO  SUPERIOR  DA

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO – CSAGU, DE 13 DE AGOSTO DE 2015, relativamente aos itens de pauta abaixo –

Processo nº 00696.000288/2015-26, autuado no Sistema AGU de Inteligência Jurídica – Sapiens.

CONCURSO DE INGRESSO PARA A CARREIRA DE ADVOGADO DA UNIÃO.

1.1 Retificação do edital  de abertura de concurso público para provimento de cargos vagos de

Advogado da União de 2ª Categoria - Edital nº 1, de 13 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial da União de

14 de julho de 2015, seção 3, páginas 01 a 10.

AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO CONFIRMATÓRIO NO CARGO DE ADVOGADO DA UNIÃO.

2.1.  PROCESSO  Nº  00406.000569/2015-05  -  INTERESSADO:  CGAU/AGU  -  ASSUNTO:

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DA ADVOGADA DA UNIÃO FERNANDA GONZALEZ SABACK LEMOS.

3 - CONCURSO DE PROMOÇÃO DA CARREIRA DE ADVOGADO DA UNIÃO REFERENTE

AO PERÍODO DE AVALIAÇÃO COMPREENDIDO ENTRE 1º DE JANEIRO A 30 DE JUNHO DE 2015.

MINUTA DE PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE PROMOÇÃO DA CARREIRA

DE ADVOGADO DA UNIÃO.

4  -  CONCURSO  DE  PROMOÇÃO  DA  CARREIRA  DE  PROCURADOR  DA  FAZENDA

NACIONAL REFERENTE AO PERÍODO DE AVALIAÇÃO COMPREENDIDO ENTRE 1º DE JANEIRO A 30

DE JUNHO DE 2015.

MINUTA DE PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE PROMOÇÃO DA CARREIRA

DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL.

https://sapiens.agu.gov.br/documento/4028362

1 of 2 11/09/2018 15:11

               Registra-se: i)  os Representante  do Gabinete do Advogado-Geral da União (Seq.  19);  da

Procuradoria-Geral  da União (Seq.  18);  da  Procuradoria-Geral  da Fazenda  Nacional  (Seq.  20);  do Representante  da

Carreira de Advogado da União (Seq. 21); da Corregedoria-Geral da Advocacia da União (Seq. 17), manifestaram-se

favoráveis à retificação do edital de abertura do concurso público para provimento de cargos vagos de Advogado da União

(Item 1.1 da pauta); a confirmação no cargo da Advogada da União Fernanda Gonzalez Saback Lemos (item 2 da Pauta) e

da aprovação das minutas de portaria de designação da comissão de promoção de Advogado da União e Procurador da

Fazenda Nacional (itens 3 e 4 da pauta); ii) abstenção dos representantes titular e suplente da carreira de Procurador da

Fazenda Nacional que se declaram impedidos para deliberação acerca do concurso de ingresso de Advogado da União e

Procurador da Fazenda Nacional.

Respeitosamente.

Coordenação do Conselho Superior

À consideração superior.

Brasília, 21 de agosto de 2015.

MARCILIO MACHADO JUNIOR

SERVIDOR

Atenção,  a  consulta  ao  processo  eletrônico  está  disponível  em  http://sapiens.agu.gov.br  mediante  o

fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00696000288201526 e da chave de acesso 28a8f089

https://sapiens.agu.gov.br/documento/4028362

2 of 2 11/09/2018 15:11